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 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية
 وزارة التعليم العالي

  -سكيكدة- 1955أوت  20جامعة 

2023/2024 

 أوت  20جامعة 
 عدد الطلبة  التخصص 

اجتماعية / السنةالاولى ع  501 
 262 السنة الثانية علم الاجتماع

 450 السنةالثالثة علم الاجتماع 

 1213 المجموع 

عدد 
 الذكور

40 
19 

39 

98 

عدد 
 الاناث

461 
243 

411 

1115 

 تعداد الطلبة في طور الليسانس

 تعداد الطلبة في طور الماستر

 عدد الطلبة  التخصص 

إ نسانية/ السنة الأولى ع  372 

 215 السنة الثانية تاريخ

 169 السنة ثالثة تاريخ عام 
 756 المجموع 

عدد 
 الذكور

87 

48 

05 
140 

عدد 
 الاناث

285 

167 

164 
616 

 تعداد الطلبة في طور الليسانس

 تعداد الطلبة في طور الماستر

 التخصص عدد الطلبة

 السنة الأولى غرب إسلامي 41

الأولى مقاومة  السنة 49  

السنة الثانية غرب اسلامي  59  

السنة الثانية مقومة  80  

المجموع  229  

عدد 
 الذكور

03 

03 

03 

03 

12 

عدد 
 الاناث

38 

46 

56 

77 

217 

عدد الطلᘘة  التخصص    

السنة الأوᣠ علم اجتماع الاتصال  35  

34 
السنة الأوᣠ علم اجتماع التنظᘭم  

 وعمل

ي    21 ᡧᣆعلم اجتمع الح ᣠالسنة الأو  

30 
السنة الأوᣠ علم اجتماع الانحراف  

 و الجᗫᖁمة

ᘭᗖة  26 ᡨᣂعلم اجماع ال ᣠالسنة الأو  

السنةالثانᘭة علم اجتماع الاتصال  27  

40 
السنة الثانᘭة علم اجتماع التنظᘭم  

 وعمل

ي  24 ᡧᣆةعلم اجتماع الحᘭالسنة الثان  

21 
السنة الثانᘭة علم اجتماع  

 الانحراف و الجᗫᖁمة

ᘭᗖة  34 ᡨᣂة علم اجتماع الᘭالسنة الثان  

المجمᖔع  292  

عدد 
 الذكور

05 

02 

12 

13 

06 

04 

04 

09 

04 

01 

60 

عدد 
 الاناث

30 

32 

09 

17 

20 

23 

36 

15 

17 

33 

232 
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مصلحة الإحصائيات 
 و الإعلام و التوجيه



 التخصص 
عدد 
 الطلبة

 231 السنة ثانية علم النفس

 41 السنة ثانية علوم التربية

 80 السنة ثالثة عيادي

 122 السنة ثالثة  تربوي
 65 السنة ثالثة عمل و تنظيم

 539 المجموع

عدد 
 الذكور

11 

05 

03 

00 
02 

21 

عدد 
 الاناث

220 

36 

77 

122 
63 

518 

 تعداد الطلبة في طور الليسانس

 تعداد الطلبة في طور الماستر

 التخصص
عدد 
 الطلبة

 68 عيادي الأولىالسنة 

 20 تربوي الأولىالسنة 

 43 مدرسي الأولىالسنة 

عمل و تنظيم و  الأولىالسنة 
 44 تسيير الموارد البشرية

 87 السنة ثانية عيادي

 49 السنة ثانية تربوي

 31 السنة ثانية مدرسي

السنة ثانية عمل و تنظيم و 
 41 تسيير الموارد البشرية

 383 المجموع

عدد 
 الذكور

03 

00 

04 

10 

18 

00 

05 

03 

43 

عدد 
 الاناث

65 

20 

39 

34 

69 

49 

26 

38 

340 

 عدد الطلبة التخصص
السنة ثانية إعلام و 

 323 اتصال

 261 السنة ثالثة  اتصال

 129 السنة ثالثة إعلام

 713 المجموع

عدد 
 الذكور

47 

29 

36 

112 

عدد 
 الاناث

276 

232 

93 

601 

 تعداد الطلبة في طور الليسانس

 تعداد الطلبة في طور الماستر

 عدد الطلبة التخصص
اتصال  الأولىالسنة 

 74 تنظيمي

 75 علاقات عامة الأولىالسنة 
 51 سمعي بصري الأولىالسنة 

 100 السنة ثانية اتصال تنظيمي

 93 السنة ثانية  علاقات عامة

 40 السنة ثانية سمعي بصري

 433 المجموع

عدد 
 الذكور

13 

12 
11 
32 

14 

14 

96 

عدد 
 الاناث

61 

63 
40 
68 

79 

26 

337 

   

 عدد الطلبة القسم

 59 علم النفس

 09 علوم انسانية

 46 علوم اجتماعية

 17 علوم الإعلام و الاتصال

 131 المجموع

 تعداد الطلبة فيما بعد التدرج
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